
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, veřejnou 

správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                                                                             

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

CENTRÁLNÍ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

  Název:  EACEA/20/12 - program celoživotního učení 

Deadline: pondělí 1. října 2012 12:00 (středoevropského času)    

Základní priority:  

   Podpora provádění čtyř strategických cílů „strategického rámce evropské spolupráce v oblasti 
vzdělávání a odborné přípravy (ET 2020)“ (celoživotní učení a mobilita; kvalita a efektivita; 
spravedlnost, sociální soudržnost a aktivní občanství; kreativita a inovace) a strategických priorit 
dohodnutých pro období let 2012–2014 prostřednictvím činností zlepšujících odhodlání ze strany 
orgánů a institucí, koordinaci a partnerství se všemi zúčastněnými stranami na 
vnitrostátní/regionální/místní úrovni pomocí:  

— podpory zvyšování povědomí a pevného odhodlání ze strany orgánů a institucí, koordinace a 
partnerství se všemi zúčastněnými stranami se zaměřením na úlohu vzdělávání a odborné přípravy 
při předcházení a snižování nezaměstnanosti mládeže (část A),  

— podpory nadnárodní spolupráce (experimentování v oblasti politiky, společná příprava politik, 
výměna osvědčených postupů a inovací) při rozvoji a provádění inovativních přístupů politiky v 
souladu s prioritami stanovenými ve strategii Evropa 2020 a v rámci ET 2020 se zaměřením na 
„kreativní třídy“ (část B). 
 
Podporované aktivity:  

Část A.1 – Podpora vnitrostátního provádění cílů evropské spolupráce v oblasti vzdělávání a 
odborné přípravy a zvyšování národního povědomí o těchto cílech (ET 2020) se zaměřením na 
zapojení orgánů veřejné správy  

Část A.2 – Podpora vnitrostátního provádění cílů evropské spolupráce v oblasti vzdělávání a 
odborné přípravy a zvyšování národního povědomí o těchto cílech (ET 2020) se zaměřením na 
zapojení organizací zúčastněných stran  

Část B – Podpora zavádění inovativních vzdělávacích prostředí využívajících informační a 
komunikační technologie (tzv. „kreativních tříd“) v rámci nadnárodní spolupráce v oblasti rozvoje a 
provádění průřezových otázek politiky vzdělávání a odborné přípravy spojených s prioritami, které 
stanovuje strategie Evropa 2020 a rámec ET 2020 
 

Oprávnění žadatelé:  
Organizace se sídlem v zemích, které se účastní programu celoživotního učení; právnické osoby. 

- národní nebo regionální ministerstva zodpovědná za vzdělávání a odbornou přípravu a 
politiky celoživotního učení a jiné orgány/subjekty a organizace zúčastněných stran, které 
jsou aktivní v oblasti rozvoje a provádění politik celoživotního učení 

- vysokoškolské instituce akreditované členskými státy (zúčastněnými zeměmi) a všechny 
instituce nebo organizace poskytující možnosti vzdělávání, jež za poslední dva roky získaly 
více než 50 % svých ročních příjmů z veřejných zdrojů 

 

Míra podpory: 75 % celkových způsobilých nákladů 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, veřejnou 

správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                                                                             

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

CENTRÁLNÍ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

Finanční rámec: 120 000 EUR v rámci části A (A.1 a A.2)  

                                   800 000 EUR v rámci části B na projekt 

Délka trvání projektu: část A - 12 měsíců,  

                                           část B – 24 měsíců. 
 

Odkaz: http://eacea.ec.europa.eu/llp/funding/2012/call_et_2012_en.php 

http://eacea.ec.europa.eu/llp/funding/2012/call_et_2012_en.php

